Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

OFÍCIO ESPECIAL;

Ibitinga, em 22 de março de 2023.

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DA  OPERADORA  DE  TELEFONIA  MÓVEL  VIVO
SOBRE A FALTA DE SINAL NO DISTRITO DE CAMBARATIBA.

Ilustríssimo senhor (a)

Venho mui respeitosamente ante este, solicitar de Vossa Senhoria, informações a respeito da
falta de Sinal de telefonia móvel desta operadora, tal qual segue:

A  OPERADORA  VIVO  TEM  CONHECIMENTO  DE  QUE  HÁ  MAIS  DE  15  DIAS  OS
MUNÍCIPES DO DISTRITO DE CAMBARATIBA ESTÃO SEM SERVIÇOS DE TELEFONIA
VIVO, OU SEJA, SEM SINAL ALGUM??

POR QUAL RAZÃO O REFERIDO DISTRITO ESTÁ SENDO TRATADO COM DESCASO
PELA VIVO ???

JUSTIFICATIVA: A população daquele Distrito pede para que a operadora VIVO melhore a
qualidade  dos  serviços,  especialmente  do  sinal  da  telefonia  que  vem
apresentando  problemas  há  mais  de  10  dias,  pois  são  inúmeras  as
reclamações de péssimo atendimento  e no local muitas pessoas possuem
celular da “vivo”.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 22 de março de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

À
OPERADORA DE TELEFONIA MÓVEL VIVO.

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 184/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
84

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

00
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

04
/2

02
2

17
:5

8:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
48

B-
27

C
7-

87
5D

-2
E2

C
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
84

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

00
0/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
4/

04
/2

02
2

17
:5

8:
24

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
48

B-
27

C
7-

87
5D

-2
E2

C
.

Pag. 2/2